Xerxes,

IN  
Xerxe  
culum  
murus  
cles na-  
tum rati-  
triann.  
vitaten  
civib.  
lutem  
missuro  
Deum

P. 49  
nioribu  
Iphicrat  
cum prin  
maiorib  
antepone  
cessit ma  
est, Tir  
rum Im  
pretatu  
Val. Ma  
9, tanq  
scentium  
ibidem  
res natu

Xerxe, consulentibus Delphis oraculum, responsum fuerat salutem muris ligneis tuerentur. Themistocles navium præsidium demonstratum ratus, persuadet omnibus, patriam municipes esse, non mœnia, civitatemque non in adiunctis, sed in civibus positam: melius itaque salutem navibus, quam urbi commissuros: huius sententia etiam Deum auctorem esse.

p. 49. Maioribus natu] Id est, senioribus, & ætate proiectis. In Iphicrate, ut non solum atatis sue cum primis compararetur, sed ne de maioribus natu quidem quisquam anteponeretur. In Thimotheo, non cessit maiorum natu auctoritati, id est, Timothei & Iphicratidis veterum Imperatorum. ut ipse interpretatur Varro apud Nonium. & Val. Maximus lib. 2. c. 1. exemplo 9, tanquam maiores natu adolescentium communes patres essent. ibidem exemplo sequenti, Maiores natu, &c.

394 IO. SAVARONIS NOTÆ

p. 50. Et exadversum] Sic mss.  
In Trasybulo, cum quidem exad-  
versus Trasybulum fortissime pu-  
gnaret.

Ibid. Cuius flamma] sic ex mss.  
emendavi: vulgati omnes, fama.  
idem in Miltiade, nescio quo casu  
nocturno tempore incensus: cuius  
flamma ut ab oppidanis & oppu-  
gnatoribus est visa, &c.

Ibid. Pares esse posse aiebat] Sic  
mss. in Alcibiade, nam postquam  
exercitui praesse ceperat, neque ter-  
ra, neque mari, hostes pares esse po-  
tuerant. vulgo antea legebatur,  
pares esse aiebat. quæ lectio retine-  
ri potest. in Hannibale, dolo erat  
pugnandum, cum par non esset ar-  
mis. in Eumene, intelligeret que se  
parem non esse paratis advesariis.

p. 51. Ad regem misit] Id est,  
Xerxem, de quo Themistoclis  
straregemate Herodotus l. 8.  
Frontinus l. 2. c. 2. Polyænus l. 1. &  
Iustinus l. 2.

Ibid. Ingratis] sic mss. recte.  
non

IN AEMIL. PROBUM. 395  
non semel apud Plautum. Giphanius in indice Lucretiano.

p. 52. *Vt pons dissolveretur*] De hoc etiam Themistoclis strategemate, præter Herodotum & Polyænum, Iustinus l. 2. & Frontinus l. 2. c. 6. *Themistocles vicit Xerxes volentes suos pontem rumpere prohibuit.* cum docuisset potius esse, cum expelli ex Europa, quæ cogi ex desperatione pugnare: idem misit ad eum, qui indicaret, in quo periculo esset, nisi fugā maturaret.

p. 54. *Sive sacer esset, sive privatutus*] sic mss. recte. in vulgatis, sive prophanus, legitur, quod glossima non agnoscunt mss. de hoc autem Themistoclis strategemate, Thucydides l. 1. Diodorus 11. Frontinas 1. c. 1. Iustin. 2. Pausanias 1.